[image: image1.jpg]

Совет Пригородного сельского поселения Крымского района
РЕШЕНИЕ
от 10.01.2022                                                                                                                             № 114
хутор Новоукраинский
О внесении изменений в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 3 сентября 2009 года № 222 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского  района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации  Пригородного сельского поселения Крымского района»

В целях обеспечения единообразия применения установленных правовых основ и правил исчисления денежного содержания выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих  Пригородного сельского поселения в соответствии с нормами действующего законодательства, руководствуясь положениями Закона Краснодарского края от 3 ноября 2021 года № 4570-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», Совет Пригородного сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 3 сентября 2009 года № 222 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского  района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района» (далее по тексту  - Решение) изменения, изложив Приложения № 1 и № 3  к «Положению об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района» в новой редакции (приложения № 1и № 2).
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2022 года.
Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района
В.В.Лазарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от 10.01.2022  № 114

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к положению об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.
	Глава Пригородного сельского поселения Крымского района
	7756

	2.
	Заместитель главы Пригородного сельского поселения Крымского района
	7101

	3.
	Главный специалист
	5136

	4.
	Ведущий специалист
	5026

	5.
	Специалист 1 категории
	4805

Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района                                                        В.В.Лазарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от 10.01.2022  № 114

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к положению об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

за  классный чин муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

	№
пп
	Наименование классного чина
	 Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	2736

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	2550

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	2154

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2098

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1918

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1734

	7
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1642

	8
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1368

	9
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1277

	10
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1096

	11
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1018

	12
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	822

Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района                                                       В.В.Лазарев